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ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová 
konaného dne 15. 10. 2013 v 18.00 hodin 

  
 
 

 
Návrh programu zasedání 

 
1. Cenové nabídky – místní komunikace dolní konec (kostkovice) 
2. Vyřazení majetku obce 
3. Studie proveditelnosti k realizaci přírodě  blízkých protipovodň ových opatření 

v Mikroregionu Žídelná  
4. Projekt kompostéry do rodinných domů  v Mikroregionu Žídelná 
5. Rozpoč tové opatření 
6. Stanovení úhrad za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu 

k informacím 
7. Nabídka spolupráce společ nosti REVENGE a.s. 
8. Žádost Nadě je Otrokovice 
9. Žádost Č Č K 
10. Žádost o prodej č ásti pozemku p.č . 172/6 
11. Rů zné, diskuse 
12. Závě r 

 
 
Ově řovatel: Ing. Ivan Dort, Renata Beň ač ková  
Sč itatel: Jana Dřímalová 
Zapisovatel: Pavel Vyoral 
 
Omluven: Radim Pospíšil 

 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo výše uvedený program v poč tu 6 hlasů . 
Hlasování: Pro_ 6          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0  
 
 
 
Ad 1) Cenové nabídky – místní komunikace dolní konec (kostkovice) 
Obec si vyžádala cenové nabídky na zpracování projektu opravy komunikace na dolním konci 
(kostkovice pod kaplí). Realizace opravy byla schválena na minulém zasedání zastupitelstva. 
Byly osloveny tři projektové kancelář  – PROKO (Ing. Bajza), Ing. Šico a S-projekt Zlín. 
Nabídku zaslali dva – Ing. Bajza a Ing. Pernica z S-projektu. Starostka provedla zjiště ní, co 
vše musí projekt obsahovat. Postač í jednostupň ová projektová dokumentace. Tento projekt 



poslouží v příštím roce k žádosti o dotaci. Výbě r projektanta byl složitý, protože nabídky byly 
témě ř  shodné. Byl vybrán Ing. Bajza. 
 
Hlasování: Pro_ 4          Proti_ 0            Zdrželi se_ 2 (P. Vyoral, J. Dřímalová) 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo podání nabídky ke zpracování projektové 
dokumentace „Hostišová – komunikace pod kaplí“ firmě  PROKO, spol. s r.o., Ševcovská 
1556, 760 01 Zlín. 
 
 
Ad 2) Vyř azení majetku obce 
Návrh na vyřazení obsahoval č ást prvků  dě tského hřiště , dvě  poč ítač ové sestavy, tiskárna 
a monitor z knihovny. 
O vyřazenou techniku z knihovny projevili zájem 4 obč ané. Bylo provedeno losování za 
dohledu zastupitelstva – Václav Pospíšil (PC sestava) a Josef Ogrodník (PC sestava 
a tiskárna). Dě tské hřiště  bylo ekologicky zlikvidováno. 
 
Hlasování: Pro_ 6          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo vyřazení majetku obce dle návrhu na vyřazení 
majetku obce č . 3/2013 v poč tu 6 hlasů . 
 
 
Ad 3) Studie proveditelnosti k realizaci př írodě  blízkých protipovodň ových opatř ení 
v Mikroregionu Žídelná 
Mikroregion Žídelná, jehož je obec č lenem, zadal v roce 2011 projekt studie 
protipovodň ových opatření v celém území mikroregionu. Podíl obce na této studii č iní 9 tis. 
Kč . 
. 
Hlasování: Pro_ 6          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo navýšení č lenského příspě vku do MŽ o 9 000,- Kč  na 
Studii proveditelnosti k realizaci přírodě  blízkých protipovodň ových opatření v Mikroregionu 
Žídelná v poč tu 6 hlasů . 
 
V letošním roce podána žádost o dotaci na zpracování studie. Studie bude dokonč ena v roce 
2015. Vybrané projekty budou zpracovány až do fáze zpracování dokumentace potřebné 
k územnímu řízení. 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vě domí informace o pokrač ování projektu „Studie 
proveditelnosti k realizaci přírodě  blízkých protipovodň ových opatření v Mikroregionu 
Žídelná. 
  
 
Ad 4) Projekt kompostéry do rodinných domů  v Mikroregionu Žídelná 
Vzhledem k možnosti získání dotací se zástupci obcí Mikroregionu Žídelná rozhodli pořídit 
kompostéry pro obč any svých obcí a ště pkovač , který by si obce mezi sebou pů jč ovaly. 
Kompostéry ve velikosti 600 l a 900 l by obč ané získali zdarma, obec bude mít k dispozici 
kompostér o objemu 2000 l. Prů bě žný zájem ze strany obč anů  je velký.  
 
Hlasování: Pro_ 6          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo úč ast obce Hostišová na projektu „Kompostéry do 
rodinných domů  v Mikroregionu Žídelná“ v poč tu 6 hlasů . 



Hlasování o příspě vku obce Hostišová na projekt ve výši 9.750,- Kč : 
 
Hlasování: Pro_ 6          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo navýšení č lenského příspě vku do MŽ o 9 750,- Kč  na 
„Kompostéry do rodinných domů  v Mikroregionu Žídelná“ v poč tu 6 hlasů . 
 
 
Ad 5) Rozpoč tové opatř ení 
Rozpoč tovým opatřením č . 7/2013 se rozpoč et navyšuje na straně  příjmů  a výdajů  o 32.100,- 
Kč . Jedná se o dotaci a výdaje na volby do PS Parlamentu Č R, prodej dlaždic, vě cné břemeno 
E.ON, příspě vky Mikroregionu Žídelná, snížení rozpoč tu na zateplení KD. Rozpoč tové 
opatření je nedílnou souč ástí tohoto zápisu. 
 
Hlasování: Pro_ 6          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpoč tové opatření č . 7/2013 v poč tu 6 hlasů . 
 
 
Ad 6) Stanovení úhrad za poskytování informací podle zákona o svobodném př ístupu k 
informacím 
Od 15. 10 2013 bude zpoplatně no kopírování, tisk, skenování a poštovní služby pro žadatele 
o poskytnutí informace dle zákona č . 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 
Ceník bude zveřejně n na obecním úřadě  a na webových stránkách obce. 
 
Hlasování: Pro_ 6          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová stanovilo úhrady za poskytování informací podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím v poč tu 6 hlasů . 
 
 
Ad 7) Nabídka spolupráce společ nosti REVENGE a.s. 
Firma REVENGE a. s. nabídla obci rozmístě ní kontejnerů  na sbě r starého obleč ení, hrač ek 
a obuvi po obci. Zastupitelstvo se rozhodlo podporovat nadále Diakonii Broumov, pro kterou 
uskuteč ň uje sbírky 2x roč ně . 
 
Hlasování: Pro_ 6          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo spolupráci se společ ností REVENGE, a.s., Za 
Mototechnou 1114/4, Praha 5 – Stodů lky v poč tu 6 hlasů . 
  
 
Ad 8) Žádost Nadě je Otrokovice 
V tomto ústavu je umístě na naše obč anka Lucie Zapletalová. Vzhledem k tomu, že 
v minulých letech obec Nadě ji neposkytla žádný příspě vek, rozhodlo zastupitelstvo 
o poskytnutí příspě vku ve výši 5 tis. Kč  v příštím roce. Nadě je založila obč anské sdružení, 
které poskytuje své svě řence na jednodenní úklidy obcí, pořádání akcí atd. V budoucnu mů že 
obec využít. 
 
Hlasování: Pro_ 4          Proti_ 0            Zdrželi se_ 2 (J. Dřímalová, V. Pospíšil) 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo finanč ní příspě vek 2014 na provoz Nadě je - 
Otrokovice na rok 2014 ve výši 5 000,- Kč  v poč tu 4 hlasů . 
 



Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vě domí Projekt „Zamě stnávání lidí se zdravotním 
postižením I. etapa“ a informace o Klubu přátel Nadě je Otrokovice. 
 
 
Ad 9) Žádost Č Č K 
Obec přijala žádost Č eského č erveného kříže o finanč ní příspě vek na tisk omalovánek 
a návod k první pomoci pro dě ti. Zastupitelstvo se rozhodlo žádost zamítnout. 
 
Hlasování: Pro_ 6          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo finanč ní příspě vek na „Omalovánky první pomoci“ 
ve výši 6 490,- Kč  v poč tu 6 hlasů . 
 
 
Ad 10) Žádost o prodej č ásti pozemku p.č . 172/6 
Obec přijala žádost pana K. Uhera o odkoupení č ásti pozemku p. č . 172/6 za jeho domem. 
Tuto č ást již dlouhá léta užívá, je oplocená. Žádost bude vyřešena až po úpravě  cesty, která 
leží vedle této zahrady. S ohledem na dosavadní užívání pozemku v případě  prodeje nabídne 
obec přednostně  tuto č ást pozemku uživateli. 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vě domí žádost o odkoupení č ásti pozemku p. č . 172/6. 
 
 
Ad 11) Rů zné, diskuse 
Obec Machová poskytne dva kontejnery na bioodpad. Bohužel zatím není prostor, kam 
kontejnery vhodně  umístit. 
Setkání s dů chodci – organizace akce. 
Pan Z. Hubík bude opě t upozorně n na odklizení cihel z obecního pozemku za svým domem, 
aby byl umožně n vjezd do přilehlých zahrad. 
 
 
Ad 12) Závě r 
Příští zasedání zastupitelstva obce 12. 11. 2013 v 17.00 hod. 
 
 
 
 
 
 
___________________                                                           _____________________ 
           ově řovatelé                                                                              starostka obce 
 


